
 
 

 
 

OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOS CIVILES DEL CIRCUITO  
DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI  

 
 
 

 

FIJADO EN LISTA DE TRASLADO  
 
 
 
A las ocho 08:00 A.M., de hoy 28 de febrero de 2022, se fija en lugar visible de la Oficina 
de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia de Cali y por el 
término de un (1) día la lista con la constancia de conformidad al artículo 110 del C.G.P. 
 
 
 
A las ocho 08:00 A.M. del día siguiente al de esta fijación empiezan a correr en la Oficina 
de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia de Cali, y para 
efectos de lo establecido en el Código General del Proceso, los tres (3) días de término de 
traslado de la liquidación del crédito presentada, visible en la carpeta del juzgado de origen, 
cuaderno principal, ID 12. 
 
 
 
 
 
 
 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
XER/ 002-2021-00126. 



   

 

 
 

 

 

 

Señor 

JUEZ 02 CIVIL DEL CIRCUITO DE CALI      

E.   S.   D. 

 

 

REFERENCIA:       EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A.      
DEMANDADO:    JAMES ANDRES RODRIGUEZ LOPEZ 
RADICACIÓN  2021-126 
 
 
PEDRO JOSE MEJIA MURGUEITIO, mayor de edad y vecino de esta ciudad, 

identificado con la cédula de ciudadanía No. C.C. No. 16.657.241 de Cali, 

abogado en ejercicio con T.P. No. 36.381 del C.S de la J, actuando como 

apoderado especial de la entidad demandante, en el proceso de la referencia, por 

medio del presente escrito me permito aportar la liquidación del crédito actualizada 

a la fecha de octubre 05 del 2021  

 

 

• Obligación No. 7370081489 $ 261,241,246.26 

• Obligación PAGARE S/N $ 32,730,125.69 

• Obligación No. 7370081490 $ 5,106,288.36 

 

 

Solicito amablemente dar el trámite correspondiente a la presente en aras de 

continuar con el proceso.  

 
 
 
Del Señor Juez, 
 
 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
 
 
PEDRO JOSE MEJIA MURGUEITIO 

C.C. No. 16.657.241 de Cali 

T.P. No. 36.381 del C.S de la J. 
JA 

 

 

 

 

 



Medellin, octubre 5 de 2021

Producto Crédito

Pagaré 7370081490

Ciudad

Titular JAMES ANDRES RODRIGUEZ LOPEZ

Cédula o Nit. 1,020,801,264

Crédito 7370081490

Mora desde

Tasa máxima Superfinanciera 25.62%

Capital

Int. Corrientes a fecha de demanda

Intereses por Mora

Seguros
Total demanda

#N/D

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Intereses por Mora

Seguros en Demanda

Total Demanda

Capital

Interes Corriente 

SSEAC

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 5

#N/D #N/D

#N/D

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

#N/D #N/D

0.00

337,413.36

0.00

5,106,288.36

Valor en pesos

4,768,875.00

#¡VALOR!

Saldo de la obligación a  oct 5 de 2021

0.00

0.00
4,768,875.00

4,768,875.00

0.00

junio 2 de 2021

Liquidación de la Obligación a   jun 3 de 2021

Valor en pesos



Concepto

Fecha de 

pago o 

proyección

T. Int. 

Remuneratorio 

y/o T. Int. Mora

Días 

Liq.
Capital Pesos

Interés 

remuneratorio 

Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de 

mora pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después 

del pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

pago

Saldo interés de 

mora en pesos 

después del pago

Saldo total en 

pesos después del 

pago

Saldo Inicial jun/3/2021 4,768,875.00 0.00 0.00 4,768,875.00 0.00 0.00 4,768,875.00

Saldos para Demanda jun-3-2021 0.00% 0 4,768,875.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,768,875.00 0.00 0.00 4,768,875.00

Cierre de Mes jun-30-2021 22.96% 27 4,768,875.00 0.00 73,471.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,768,875.00 0.00 73,471.73 4,842,346.73

Cierre de Mes jul-31-2021 22.92% 31 4,768,875.00 0.00 157,790.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,768,875.00 0.00 157,790.64 4,926,665.64

Cierre de Mes ago-31-2021 22.99% 31 4,768,875.00 0.00 242,349.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,768,875.00 0.00 242,349.55 5,011,224.55

Cierre de Mes sep-30-2021 22.94% 30 4,768,875.00 0.00 323,976.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,768,875.00 0.00 323,976.97 5,092,851.97

Saldos para Demanda oct-5-2021 22.80% 5 4,768,875.00 0.00 337,413.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,768,875.00 0.00 337,413.36 5,106,288.36

JAMES ANDRES RODRIGUEZ LOPEZ



Medellin, octubre 5 de 2021

Producto Crédito

Pagaré 1020801264

Ciudad

Titular JAMES ANDRES RODRIGUEZ LOPEZ

Cédula o Nit. 1,020,801,264

Crédito 1020801264

Mora desde

Tasa máxima Actual 25.62%

Capital

Int. Corrientes a fecha de demanda

Intereses por Mora

Seguros
Total demanda

#N/D

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Intereses por Mora

Seguros en Demanda

Total Demanda

Capital

Interes Corriente 

Gerencia de Servicios de Cobranza

0.00

2,179,151.70

0.00

32,730,125.69

38,429,574.00

0.00

0.00

0.00
38,429,574.00

30,550,973.99

#N/D #N/D

#N/D

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 5

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

#¡VALOR!

#N/D #N/D

Saldo de la obligación a  oct 5 de 2021

Valor en pesos

Valor en pesos

abril 20 de 2021

Liquidación de la Obligación a   abr 21 de 2021



Concepto

Fecha de 

pago o 

proyección

T. Int. 

Remuneratorio 

y/o T. Int. Mora

Días 

Liq.
Capital Pesos

Interés 

remuneratorio 

Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de 

mora pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después 

del pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

pago

Saldo interés de 

mora en pesos 

después del 

pago

Saldo total en 

pesos después 

del pago

Saldo Inicial abr/21/2021 38,429,574.00 0.00 0.00 38,429,574.00 0.00 0.00 38,429,574.00

Saldos para Demanda abr-21-2021 0.00% 0 38,429,574.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,429,574.00 0.00 0.00 38,429,574.00

Cierre de Mes abr-30-2021 23.08% 9 38,429,574.00 0.00 197,273.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,429,574.00 0.00 197,273.48 38,626,847.48

Abono may-13-2021 22.97% 13 38,429,574.00 0.00 481,301.48 1,718,698.52 0.00 481,301.48 0.00 2,200,000.00 36,710,875.48 0.00 0.00 36,710,875.48

Abono may-23-2021 22.97% 10 36,710,875.48 0.00 208,534.34 191,465.66 0.00 208,534.34 0.00 400,000.00 36,519,409.81 0.00 0.00 36,519,409.81

Cierre de Mes may-31-2021 22.97% 8 36,519,409.81 0.00 165,863.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,519,409.81 0.00 165,863.32 36,685,273.14

Abono jun-2-2021 22.96% 2 36,519,409.81 0.00 207,245.76 5,968,435.82 1,824,318.42 207,245.76 0.00 8,000,000.00 30,550,973.99 0.00 0.00 30,550,973.99

Cierre de Mes jun-30-2021 22.96% 28 30,550,973.99 0.00 488,255.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,550,973.99 0.00 488,255.26 31,039,229.25

Cierre de Mes jul-31-2021 22.92% 31 30,550,973.99 0.00 1,028,429.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,550,973.99 0.00 1,028,429.79 31,579,403.78

Cierre de Mes ago-31-2021 22.99% 31 30,550,973.99 0.00 1,570,141.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,550,973.99 0.00 1,570,141.84 32,121,115.83

Cierre de Mes sep-30-2021 22.94% 30 30,550,973.99 0.00 2,093,073.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,550,973.99 0.00 2,093,073.84 32,644,047.83

Saldos para Demanda oct-5-2021 22.80% 5 30,550,973.99 0.00 2,179,151.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,550,973.99 0.00 2,179,151.70 32,730,125.69

JAMES ANDRES RODRIGUEZ LOPEZ

Centro Preparación de Demandas



Medellin, octubre 5 de 2021

Producto Crédito

Pagaré 7370081489

Ciudad

Titular JAMES ANDRES RODRIGUEZ LOPEZ

Cédula o Nit. 1,020,801,264

Crédito 7370081489

Mora desde

Tasa máxima Superfinanciera 25.62%

Capital

Int. Corrientes a fecha de demanda

Intereses por Mora

Seguros
Total demanda

#N/D

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Intereses por Mora

Seguros en Demanda

Total Demanda

Capital

Interes Corriente 

SSEAC

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 5

#N/D #N/D

#N/D

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

#N/D #N/D

0.00

25,702,982.26

0.00

261,241,246.26

Valor en pesos

235,538,264.00

#¡VALOR!

Saldo de la obligación a  oct 5 de 2021

0.00

0.00
235,538,264.00

235,538,264.00

0.00

marzo 27 de 2021

Liquidación de la Obligación a   mar 28 de 2021

Valor en pesos



Concepto

Fecha de 

pago o 

proyección

T. Int. 

Remuneratorio 

y/o T. Int. Mora

Días 

Liq.
Capital Pesos

Interés 

remuneratorio 

Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de 

mora pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después 

del pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

pago

Saldo interés de 

mora en pesos 

después del pago

Saldo total en 

pesos después del 

pago

Saldo Inicial mar/28/2021 235,538,264.00 0.00 0.00 235,538,264.00 0.00 0.00 235,538,264.00

Saldos para Demanda mar-28-2021 0.00% 0 235,538,264.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 235,538,264.00 0.00 0.00 235,538,264.00

Cierre de Mes mar-31-2021 23.20% 3 235,538,264.00 0.00 404,223.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 235,538,264.00 0.00 404,223.49 235,942,487.49

Cierre de Mes abr-30-2021 23.08% 30 235,538,264.00 0.00 4,458,771.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 235,538,264.00 0.00 4,458,771.52 239,997,035.52

Cierre de Mes may-31-2021 22.97% 31 235,538,264.00 0.00 8,631,249.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 235,538,264.00 0.00 8,631,249.03 244,169,513.03

Cierre de Mes jun-30-2021 22.96% 30 235,538,264.00 0.00 12,666,710.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 235,538,264.00 0.00 12,666,710.05 248,204,974.05

Cierre de Mes jul-31-2021 22.92% 31 235,538,264.00 0.00 16,831,283.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 235,538,264.00 0.00 16,831,283.39 252,369,547.39

Cierre de Mes ago-31-2021 22.99% 31 235,538,264.00 0.00 21,007,710.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 235,538,264.00 0.00 21,007,710.52 256,545,974.52

Cierre de Mes sep-30-2021 22.94% 30 235,538,264.00 0.00 25,039,349.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 235,538,264.00 0.00 25,039,349.38 260,577,613.38

Saldos para Demanda oct-5-2021 22.80% 5 235,538,264.00 0.00 25,702,982.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 235,538,264.00 0.00 25,702,982.26 261,241,246.26

JAMES ANDRES RODRIGUEZ LOPEZ



 
 

 
 

OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOS CIVILES DEL CIRCUITO  
DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI  

 
 
 

 

FIJADO EN LISTA DE TRASLADO  
 
 
 
A las ocho 08:00 A.M., de hoy 28 de febrero de 2022, se fija en lugar visible de la Oficina 
de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia de Cali y por el 
término de un (1) día la lista con la constancia de conformidad al artículo 110 del C.G.P. 
 
 
 
A las ocho 08:00 A.M. del día siguiente al de esta fijación empiezan a correr en la Oficina 
de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia de Cali, y para 
efectos de lo establecido en el Código General del Proceso, los tres (3) días de término de 
traslado de la liquidación del crédito presentada, visible en el Cuaderno Origen ID 19. 
 
 
 
 
 
 
 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
XER/ 009-2021-00299 



3/12/21 8:15 Correo: Wilderson Salas Guaitoto - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkAGUxZWFmMmE1LWU4Y2ItNDJhMy1hMGVkLTYyZDZkNGRlNWVhNQAQAK8se1LtEPlNk1LEjaJJSPM… 1/2

RE: 09-2021-299 BBVA COLOMBIA SA - OMER SMIDT - LIQ DE CREDITO

Wilderson Salas Guaitoto <wsalasg@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Vie 03/12/2021 8:14

Para:  Isabel Cristina Diaz Soto <puertaycastro@puertaycastro.com>

Buen día, me permito informarle que la liquidación del crédito presentada para el proceso radicado
2021-00299-00 se glosara al expediente sin auto que así lo ordene para que sea tenida en cuenta en su
debida oportunidad, es decir ante el Juzgado Civil del Circuito de Ejecución de esta ciudad que por
reparto le corresponda.  El expediente se remi�ra a ejecuciòn una vez quede en firme la liquidaciòn de
costas que ya fue efectuada por el despacho. 

De: Juzgado 09 Civil Circuito - Valle Del Cauca - Cali <j09cccali@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Enviado: miércoles, 1 de diciembre de 2021 17:31 
Para: Wilderson Salas Guaitoto <wsalasg@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: RV: 09-2021-299 BBVA COLOMBIA SA - OMER SMIDT - LIQ DE CREDITO
 

De: Puerta y Castro <puertaycastro@puertaycastro.com> 
Enviado: miércoles, 1 de diciembre de 2021 10:24 a. m. 
Para: Juzgado 09 Civil Circuito - Valle Del Cauca - Cali <j09cccali@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Cc: Mario Alberto Pinto Calderon <mario.pinto@puertaycastro.com> 
Asunto: 09-2021-299 BBVA COLOMBIA SA - OMER SMIDT - LIQ DE CREDITO
 
Señor 
JUEZ NOVENO CIVIL DEL CIRCUITO DE CALI
E.             S.             D. 
 
 
REF.:                     PROCESO EJECUTIVO DE BANCO BBVA COLOMBIA SA CONTRA OMER SMIDT C.E 745.049 
 

RADICACIÓN:      09-2021-299 
 
ASUNTO:               LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 
 
 
DORIS CASTRO VALLEJO, apoderada judicial de la parte demandante en el proceso de la referencia, me permito
presentar liquidación del crédito que ejecu�vamente se cobra en este proceso para su estudio y aprobación. 
 
 
Del señor Juez,  
 
Atentamente,  
 
 
 
 
DORIS CASTRO VALLEJO 



3/12/21 8:15 Correo: Wilderson Salas Guaitoto - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkAGUxZWFmMmE1LWU4Y2ItNDJhMy1hMGVkLTYyZDZkNGRlNWVhNQAQAK8se1LtEPlNk1LEjaJJSPM… 2/2

C. C. No. 31.294.426 de Cali 
T. P. No. 24.857 C. S. Judicatura 
PUERTA Y CASTRO ABOGADOS S.A.S. 
AVENIDA 5B NORTE No. 21N-42 -CALI  
PBX: (57) (2) 665 38 08 (EXT.112) 
CEL: 3148887070 
jgm 

NOTA: POR FAVOR ENVIAR CONFIRMACIÓN DE LECTURA DEL PRESENTE CORREO 
 



Señor

JUZGADO NOVENO CIVIL DEL CIRCUITO DE CALI

E.   S.   D.

REF.: PROCESO: EJECUTIVO

DEMANDANTE: BANCO BBVA COLOMBIA S.A

DEMANDADO: OMER SMIDT

RADICACIÓN: 09-2021-299

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.

Del señor Juez, 

Atentamente, 

DORIS CASTRO VALLEJO

C. C. No. 31.294.426 de Cali

T. P. No. 24.857 C. S. Judicatura

jgm

AV. 5B NORTE No. 21N-42 - Cali - Colombia

PBX: 6653808 - Cel: 314 8887070
puertaycastro@puertaycastro.com

DORIS CASTRO VALLEJO, apoderada judicial de la parte demandante en el proceso de la referencia, conforme a

lo ordenado por su Despacho en el auto de seguir adelante la ejecución, me permito presentar liquidación del

crédito, para su estudio y aprobación

mailto:puertaycastro@puertaycastro.com




 JUZGADO NOVENO CIVIL DEL CIRCUITO DE CALI

DEMANDANTE BANCO BBVA COLOMBIA S.A

DEMANDADO OMER SMIDT

RADICACION 09-2021-299

 EXIGIBILIDAD CAPITAL TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO PAGARE 05249600257755

$91.784.868 0,00% 0,00%

 

SALDO DESPUES 

SALDO VALOR FECHA FECHA VALOR DE INTERESES O % EFEC % MAX TASA TASA VALOR MORA FECHA RESOL

CAPITAL CAPITAL EXIGIBILIDAD ABONO ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA EFECT NOMIN MENSUAL VIGENCIA SUPER

$ 91.784.868 $ 91.784.868 15/07/2021 17,18% 25,77% 2,15% 1,93% $ 885.300 jul-21 0622

$ 91.784.868 17,24% 25,86% 2,16% 1,94% $ 1.776.177 ago-21 0804

$ 91.784.868 17,19% 25,79% 2,15% 1,93% $ 1.771.530 sep-21 0931

$ 91.784.868 17,08% 25,62% 2,14% 1,92% $ 1.761.297 oct-21 1095

$ 91.784.868 17,27% 25,91% 2,16% 1,94% $ 1.778.964 nov-21 1259

 $ 91.784.868 $7.973.268

$ 91.784.868

$ 7.973.268

$ 12.824.260

$ 112.582.396

SALDO CAPITAL

INTERESES DE MORA

TOTAL DEUDA

INTERESES DE PLAZO



 JUZGADO NOVENO CIVIL DEL CIRCUITO DE CALI

DEMANDANTE BANCO BBVA COLOMBIA S.A

DEMANDADO OMER SMIDT

RADICACION 09-2021-299

 EXIGIBILIDAD CAPITAL TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO PAGARE 05249600250024

$2.111.509 0,00% 0,00%

 

SALDO DESPUES 

SALDO VALOR FECHA FECHA VALOR DE INTERESES O % EFEC % MAX TASA TASA VALOR MORA FECHA RESOL

CAPITAL CAPITAL EXIGIBILIDAD ABONO ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA EFECT NOMIN MENSUAL VIGENCIA SUPER

$ 2.111.509 $ 2.111.509 15/07/2021 17,18% 25,77% 2,15% 1,93% $ 20.366 jul-21 0622

$ 2.111.509 17,24% 25,86% 2,16% 1,94% $ 40.861 ago-21 0804

$ 2.111.509 17,19% 25,79% 2,15% 1,93% $ 40.754 sep-21 0931

$ 2.111.509 17,08% 25,62% 2,14% 1,92% $ 40.519 oct-21 1095

$ 2.111.509 17,27% 25,91% 2,16% 1,94% $ 40.925 nov-21 1259

 $ 2.111.509 $183.425

$ 2.111.509

$ 183.425

$ 165.261

$ 2.460.195

SALDO CAPITAL

INTERESES DE MORA

INTERESES DE PLAZO

TOTAL DEUDA



 JUZGADO NOVENO CIVIL DEL CIRCUITO DE CALI

DEMANDANTE BANCO BBVA COLOMBIA S.A

DEMANDADO OMER SMIDT

RADICACION 09-2021-299

 EXIGIBILIDAD CAPITAL TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO PAGARE 05245000309820

$7.807.305 0,00% 0,00%

 

SALDO DESPUES 

SALDO VALOR FECHA FECHA VALOR DE INTERESES O % EFEC % MAX TASA TASA VALOR MORA FECHA RESOL

CAPITAL CAPITAL EXIGIBILIDAD ABONO ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA EFECT NOMIN MENSUAL VIGENCIA SUPER

$ 7.807.305 $ 7.807.305 15/07/2021 17,18% 25,77% 2,15% 1,93% $ 75.304 jul-21 0622

$ 7.807.305 17,24% 25,86% 2,16% 1,94% $ 151.083 ago-21 0804

$ 7.807.305 17,19% 25,79% 2,15% 1,93% $ 150.688 sep-21 0931

$ 7.807.305 17,08% 25,62% 2,14% 1,92% $ 149.818 oct-21 1095

$ 7.807.305 17,27% 25,91% 2,16% 1,94% $ 151.320 nov-21 1259

 $ 7.807.305 $678.214

$ 7.807.305

$ 678.214

$ 1.378.257

$ 9.863.776

SALDO CAPITAL

INTERESES DE MORA

INTERESES DE PLAZO

TOTAL DEUDA



 JUZGADO NOVENO CIVIL DEL CIRCUITO DE CALI

DEMANDANTE BANCO BBVA COLOMBIA S.A

DEMANDADO OMER SMIDT

RADICACION 09-2021-299

 EXIGIBILIDAD CAPITAL TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO PAGARE 05240100008273

$51.163.580 0,00% 0,00%

 

SALDO DESPUES 

SALDO VALOR FECHA FECHA VALOR DE INTERESES O % EFEC % MAX TASA TASA VALOR MORA FECHA RESOL

CAPITAL CAPITAL EXIGIBILIDAD ABONO ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA EFECT NOMIN MENSUAL VIGENCIA SUPER

$ 51.163.580 $ 51.163.580 15/07/2021 17,18% 25,77% 2,15% 1,93% $ 493.492 jul-21 0622

$ 51.163.580 17,24% 25,86% 2,16% 1,94% $ 990.093 ago-21 0804

$ 51.163.580 17,19% 25,79% 2,15% 1,93% $ 987.503 sep-21 0931

$ 51.163.580 17,08% 25,62% 2,14% 1,92% $ 981.799 oct-21 1095

$ 51.163.580 17,27% 25,91% 2,16% 1,94% $ 991.647 nov-21 1259

 $ 51.163.580 $4.444.534

$ 51.163.580

$ 4.444.534

$ 10.297.004

$ 65.905.118

SALDO CAPITAL

INTERESES DE MORA

INTERESES DE PLAZO

TOTAL DEUDA



PAGARE 05249600257755

CAPITAL $ 91.784.868

INTERESES DE MORA $ 7.973.268

INTERESES DE PLAZO $ 12.824.260

TOTAL .................................................... $ 112.582.396

PAGARE 05249600250024

CAPITAL $ 2.111.509

INTERESES DE MORA $ 183.425

INTERESES DE PLAZO $ 165.261

TOTAL .................................................... $ 2.460.195

PAGARE 05245000309820

CAPITAL $ 7.807.305

INTERESES DE MORA $ 678.214

INTERESES DE PLAZO $ 1.378.257

TOTAL .................................................... $ 9.863.776

PAGARE 05240100008273

CAPITAL $ 51.163.580

INTERESES DE MORA $ 4.444.534

INTERESES DE PLAZO $ 10.297.004

TOTAL .................................................... $ 65.905.118

TOTAL LIQUIDACION CREDITO $ 190.811.485

RESUMEN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO



 
 

 
 

OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOS CIVILES DEL CIRCUITO  
DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI  

 
 
 

 

FIJADO EN LISTA DE TRASLADO  
 
 
 
A las ocho 08:00 A.M., de hoy 28 de febrero de 2022, se fija en lugar visible de la Oficina 
de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia de Cali y por el 
término de un (1) día la lista con la constancia de conformidad al artículo 110 del C.G.P. 
 
 
 
A las ocho 08:00 A.M. del día siguiente al de esta fijación empiezan a correr en la Oficina 
de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia de Cali, y para 
efectos de lo establecido en el Código General del Proceso, los tres (3) días de término de 
traslado de la liquidación del crédito presentada, visible en la carpeta del juzgado de origen, 
ID 44 y 44.1. 
 
 
 
 
 
 
 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
XER/ 014-2018-00138. 



Señor

JUZGADO CATORCE CIVIL DEL CIRCUITO DE CALI

E.   S.   D.

REF.: PROCESO: EJECUTIVO

DEMANDANTE: BANCO BBVA COLOMBIA SA

DEMANDADO: HERED INDET. DE RICARDO LOPEZ PANIAGUA

RADICACIÓN: 14-2018-138

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.

Del señor Juez, 

Atentamente, 

DORIS CASTRO VALLEJO

C. C. No. 31.294.426 de Cali

T. P. No. 24.857 C. S. Judicatura

jgm

AV. 5B NORTE No. 21N-42 - Cali - Colombia

PBX: 6653808 - Cel: 314 8887070
puertaycastro@puertaycastro.com

DORIS CASTRO VALLEJO, apoderada judicial de la parte demandante en el proceso de la referencia, conforme

a lo ordenado por su Despacho en el auto de seguir adelante la ejecución, me permito presentar liquidación del

crédito, para su estudio y aprobación



 JUZGADO CATORCE CIVIL DEL CIRCUITO DE CALI

DEMANDANTE BANCO BBVA COLOMBIA SA

DEMANDADO HERED INDET. DE RICARDO LOPEZ PANIAGUA

RADICACION 14-2018-138

 EXIGIBILIDAD CAPITAL TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO PAGARE 9604271276

$25.311.126 0,00% 14,90%

 

SALDO DESPUES 

SALDO VALOR FECHA FECHA VALOR DE INTERESES O % EFEC % MAX TASA TASA VALOR MORA FECHA RESOL

CAPITAL CAPITAL EXIGIBILIDAD ABONO ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA EFECT NOMIN MENSUAL VIGENCIA SUPER

$ 25.311.126 $ 25.311.126 15/10/2015 19,33% 29,00% 2,42% 2,14% $ 271.381 oct-15 1341

$ 25.311.126 19,33% 29,00% 2,42% 2,14% $ 542.763 nov-15 1341

$ 25.311.126 19,33% 29,00% 2,42% 2,14% $ 542.763 dic-15 1341

$ 25.311.126 19,68% 29,52% 2,46% 2,18% $ 551.515 ene-16 1788

$ 25.311.126 19,68% 29,52% 2,46% 2,18% $ 551.515 feb-16 1788

$ 25.311.126 19,68% 29,52% 2,46% 2,18% $ 551.515 mar-16 1788

$ 25.311.126 20,54% 30,81% 2,57% 2,26% $ 572.883 abr-16 0334

$ 25.311.126 20,54% 30,81% 2,57% 2,26% $ 572.883 may-16 0334

$ 25.311.126 20,54% 30,81% 2,57% 2,26% $ 572.883 jun-16 0334

$ 25.311.126 21,34% 32,01% 2,67% 2,34% $ 592.588 jul-16 0811

$ 25.311.126 21,34% 32,01% 2,67% 2,34% $ 592.588 ago-16 0811

$ 25.311.126 21,34% 32,01% 2,67% 2,34% $ 592.588 sep-16 0811

$ 25.311.126 21,99% 32,99% 2,75% 2,40% $ 608.478 oct-16 1233

$ 25.311.126 21,99% 32,99% 2,75% 2,40% $ 608.478 nov-16 1233

$ 25.311.126 21,99% 32,99% 2,75% 2,40% $ 608.478 dic-16 1233

$ 25.311.126 22,34% 33,51% 2,79% 2,44% $ 616.989 ene-17 1612

$ 25.311.126 22,34% 33,51% 2,79% 2,44% $ 616.989 feb-17 1612

$ 25.311.126 22,34% 33,51% 2,79% 2,44% $ 616.989 mar-17 1612

$ 25.311.126 22,33% 33,50% 2,79% 2,44% $ 616.747 abr-17 0488

$ 25.311.126 22,33% 33,50% 2,79% 2,44% $ 616.747 may-17 0488

$ 25.311.126 22,33% 33,50% 2,79% 2,44% $ 616.747 jun-17 0488

$ 25.311.126 21,98% 32,97% 2,75% 2,40% $ 608.234 jul-17 0907

$ 25.311.126 21,98% 32,97% 2,75% 2,40% $ 608.234 ago-17 0907

$ 25.311.126 21,48% 32,22% 2,69% 2,35% $ 596.019 sep-17 1155

$ 25.311.126 21,15% 31,73% 2,64% 2,32% $ 587.923 oct-17 1298

$ 25.311.126 20,96% 31,44% 2,62% 2,30% $ 583.249 nov-17 1447

$ 25.311.126 20,77% 31,16% 2,60% 2,29% $ 578.565 dic-17 1619

$ 25.311.126 20,69% 31,04% 2,59% 2,28% $ 576.590 ene-18 1890

$ 25.311.126 21,01% 31,52% 2,63% 2,31% $ 584.480 feb-18 0131

$ 25.311.126 20,68% 31,02% 2,59% 2,28% $ 576.343 mar-18 0259

$ 25.311.126 20,48% 30,72% 2,56% 2,26% $ 571.399 abr-18 0398

$ 25.311.126 20,44% 30,66% 2,56% 2,25% $ 570.408 may-18 0527

$ 25.311.126 20,28% 30,42% 2,54% 2,24% $ 566.443 jun-18 0687

$ 25.311.126 20,03% 30,05% 2,50% 2,21% $ 560.235 jul-18 0820

$ 25.311.126 19,94% 29,91% 2,49% 2,20% $ 557.996 ago-18 0954

$ 25.311.126 19,81% 29,72% 2,48% 2,19% $ 554.757 sep-18 1112

$ 25.311.126 19,63% 29,45% 2,45% 2,17% $ 550.267 oct-18 1294

$ 25.311.126 19,49% 29,24% 2,44% 2,16% $ 546.768 nov-18 1521

$ 25.311.126 19,40% 29,10% 2,43% 2,15% $ 544.516 dic-18 1708

$ 25.311.126 19,16% 28,74% 2,40% 2,13% $ 538.500 ene-19 1872

$ 25.311.126 19,70% 29,55% 2,46% 2,18% $ 552.014 feb-19 0111

$ 25.311.126 19,37% 29,06% 2,42% 2,15% $ 543.764 mar-19 0263

$ 25.311.126 19,32% 28,98% 2,42% 2,14% $ 542.512 abr-19 0389

$ 25.311.126 19,34% 29,01% 2,42% 2,15% $ 543.013 may-19 0574

$ 25.311.126 19,30% 28,95% 2,41% 2,14% $ 542.011 jun-19 0697

$ 25.311.126 19,28% 28,92% 2,41% 2,14% $ 541.510 jul-19 0829

$ 25.311.126 19,32% 28,98% 2,42% 2,14% $ 542.512 ago-19 1018

$ 25.311.126 19,32% 28,98% 2,42% 2,14% $ 542.512 sep-19 1145

$ 25.311.126 19,10% 28,65% 2,39% 2,12% $ 536.993 oct-19 1293

$ 25.311.126 19,03% 28,55% 2,38% 2,11% $ 535.235 nov-19 1474

$ 25.311.126 18,91% 28,37% 2,36% 2,10% $ 532.217 dic-19 1603

$ 25.311.126 18,77% 28,16% 2,35% 2,09% $ 528.691 ene-20 1768

$ 25.311.126 19,06% 28,59% 2,38% 2,12% $ 535.988 feb-20 0094

$ 25.311.126 18,95% 28,43% 2,37% 2,11% $ 533.223 mar-20 0205

$ 25.311.126 18,69% 28,04% 2,34% 2,08% $ 526.674 abr-20 0351

$ 25.311.126 18,19% 27,29% 2,27% 2,03% $ 514.027 may-20 0437

$ 25.311.126 18,12% 27,18% 2,27% 2,02% $ 512.251 jun-20 505

$ 25.311.126 18,12% 27,18% 2,27% 2,02% $ 512.251 jul-20 605

$ 25.311.126 18,29% 27,44% 2,29% 2,04% $ 516.562 ago-20 0685

$ 25.311.126 18,35% 27,53% 2,29% 2,05% $ 518.081 sep-20 0769

$ 25.311.126 18,09% 27,14% 2,26% 2,02% $ 511.489 oct-20 0869

$ 25.311.126 17,84% 26,76% 2,23% 2,00% $ 505.134 nov-20 0947

$ 25.311.126 17,46% 26,19% 2,18% 1,96% $ 495.440 dic-20 1034



SALDO DESPUES 

SALDO VALOR FECHA FECHA VALOR DE INTERESES O % EFEC % MAX TASA TASA VALOR MORA FECHA RESOL

CAPITAL CAPITAL EXIGIBILIDAD ABONO ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA EFECT NOMIN MENSUAL VIGENCIA SUPER

$ 25.311.126 17,32% 25,98% 2,17% 1,94% $ 491.858 ene-21 1215

$ 25.311.126 17,54% 26,31% 2,19% 1,97% $ 497.484 feb-21 0064

$ 25.311.126 17,41% 26,12% 2,18% 1,95% $ 494.161 mar-21 0161

$ 25.311.126 17,31% 25,97% 2,16% 1,94% $ 491.602 abr-21 0305

$ 25.311.126 17,22% 25,83% 2,15% 1,93% $ 489.296 may-21 0407

$ 25.311.126 17,21% 25,82% 2,15% 1,93% $ 489.040 jun-21 0509

$ 25.311.126 17,18% 25,77% 2,15% 1,93% $ 488.271 jul-21 0622

$ 25.311.126 17,24% 25,86% 2,16% 1,94% $ 489.809 ago-21 0804

$ 25.311.126 17,19% 25,79% 2,15% 1,93% $ 488.527 sep-21 0931

TOTAL $ 25.311.126 $ 0 $ 0 $ 39.479.579
 

$ 25.311.126

$ 39.479.579

$ 314.280

$ 65.104.985

SALDO CAPITAL

INTERESES DE MORA

TOTAL DEUDA
INTERESES DE PLAZO



 JUZGADO CATORCE CIVIL DEL CIRCUITO DE CALI

DEMANDANTE BANCO BBVA COLOMBIA SA

DEMANDADO HEREDEROS INDETERMINADOS DE RICARDO LOPEZ PANIAGUA

RADICACION 14-2018-138

 EXIGIBILIDAD CAPITAL TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO PAGARE 00130227219600300795

$53.759.636 0,00% 0,00%

 

SALDO DESPUES 

SALDO VALOR FECHA FECHA VALOR DE INTERESES O % EFEC % MAX TASA TASA VALOR MORA FECHA RESOL

CAPITAL CAPITAL EXIGIBILIDAD ABONO ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA EFECT NOMIN MENSUAL VIGENCIA SUPER

$ 53.759.636 $ 53.759.636 18/09/2015 19,26% 28,89% 2,41% 2,14% $ 459.630 sep-15 0913

$ 53.759.636 19,33% 29,00% 2,42% 2,14% $ 1.152.802 oct-15 1341

$ 53.759.636 19,33% 29,00% 2,42% 2,14% $ 1.152.802 nov-15 1341

$ 53.759.636 19,33% 29,00% 2,42% 2,14% $ 1.152.802 dic-15 1341

$ 53.759.636 19,68% 29,52% 2,46% 2,18% $ 1.171.391 ene-16 1788

$ 53.759.636 19,68% 29,52% 2,46% 2,18% $ 1.171.391 feb-16 1788

$ 53.759.636 19,68% 29,52% 2,46% 2,18% $ 1.171.391 mar-16 1788

$ 53.759.636 20,54% 30,81% 2,57% 2,26% $ 1.216.777 abr-16 0334

$ 53.759.636 20,54% 30,81% 2,57% 2,26% $ 1.216.777 may-16 0334

$ 53.759.636 20,54% 30,81% 2,57% 2,26% $ 1.216.777 jun-16 0334

$ 53.759.636 21,34% 32,01% 2,67% 2,34% $ 1.258.629 jul-16 0811

$ 53.759.636 21,34% 32,01% 2,67% 2,34% $ 1.258.629 ago-16 0811

$ 53.759.636 21,34% 32,01% 2,67% 2,34% $ 1.258.629 sep-16 0811

$ 53.759.636 21,99% 32,99% 2,75% 2,40% $ 1.292.377 oct-16 1233

$ 53.759.636 21,99% 32,99% 2,75% 2,40% $ 1.292.377 nov-16 1233

$ 53.759.636 21,99% 32,99% 2,75% 2,40% $ 1.292.377 dic-16 1233

$ 53.759.636 22,34% 33,51% 2,79% 2,44% $ 1.310.456 ene-17 1612

$ 53.759.636 22,34% 33,51% 2,79% 2,44% $ 1.310.456 feb-17 1612

$ 53.759.636 22,34% 33,51% 2,79% 2,44% $ 1.310.456 mar-17 1612

$ 53.759.636 22,33% 33,50% 2,79% 2,44% $ 1.309.940 abr-17 0488

$ 53.759.636 22,33% 33,50% 2,79% 2,44% $ 1.309.940 may-17 0488

$ 53.759.636 22,33% 33,50% 2,79% 2,44% $ 1.309.940 jun-17 0488

$ 53.759.636 21,98% 32,97% 2,75% 2,40% $ 1.291.860 jul-17 0907

$ 53.759.636 21,98% 32,97% 2,75% 2,40% $ 1.291.860 ago-17 0907

$ 53.759.636 21,48% 32,22% 2,69% 2,35% $ 1.265.917 sep-17 1155

$ 53.759.636 21,15% 31,73% 2,64% 2,32% $ 1.248.721 oct-17 1298

$ 53.759.636 20,96% 31,44% 2,62% 2,30% $ 1.238.793 nov-17 1447

$ 53.759.636 20,77% 31,16% 2,60% 2,29% $ 1.228.845 dic-17 1619

$ 53.759.636 20,69% 31,04% 2,59% 2,28% $ 1.224.651 ene-18 1890

$ 53.759.636 21,01% 31,52% 2,63% 2,31% $ 1.241.407 feb-18 0131

$ 53.759.636 20,68% 31,02% 2,59% 2,28% $ 1.224.126 mar-18 0259

$ 53.759.636 20,48% 30,72% 2,56% 2,26% $ 1.213.624 abr-18 0398

$ 53.759.636 20,44% 30,66% 2,56% 2,25% $ 1.211.521 may-18 0527

$ 53.759.636 20,28% 30,42% 2,54% 2,24% $ 1.203.099 jun-18 0687

$ 53.759.636 20,03% 30,05% 2,50% 2,21% $ 1.189.912 jul-18 0820

$ 53.759.636 19,94% 29,91% 2,49% 2,20% $ 1.185.156 ago-18 0954

$ 53.759.636 19,81% 29,72% 2,48% 2,19% $ 1.178.279 sep-18 1112

$ 53.759.636 19,63% 29,45% 2,45% 2,17% $ 1.168.740 oct-18 1294

$ 53.759.636 19,49% 29,24% 2,44% 2,16% $ 1.161.309 nov-18 1521

$ 53.759.636 19,40% 29,10% 2,43% 2,15% $ 1.156.525 dic-18 1708

$ 53.759.636 19,16% 28,74% 2,40% 2,13% $ 1.143.748 ene-19 1872

$ 53.759.636 19,70% 29,55% 2,46% 2,18% $ 1.172.452 feb-19 0111

$ 53.759.636 19,37% 29,06% 2,42% 2,15% $ 1.154.930 mar-19 0263

$ 53.759.636 19,32% 28,98% 2,42% 2,14% $ 1.152.270 abr-19 0389

$ 53.759.636 19,34% 29,01% 2,42% 2,15% $ 1.153.334 may-19 0574

$ 53.759.636 19,30% 28,95% 2,41% 2,14% $ 1.151.205 jun-19 0697

$ 53.759.636 19,28% 28,92% 2,41% 2,14% $ 1.150.141 jul-19 0829

$ 53.759.636 19,32% 28,98% 2,42% 2,14% $ 1.152.270 ago-19 1018

$ 53.759.636 19,32% 28,98% 2,42% 2,14% $ 1.152.270 sep-19 1145

$ 53.759.636 19,10% 28,65% 2,39% 2,12% $ 1.140.548 oct-19 1293

$ 53.759.636 19,03% 28,55% 2,38% 2,11% $ 1.136.813 nov-19 1474

$ 53.759.636 18,91% 28,37% 2,36% 2,10% $ 1.130.403 dic-19 1603

$ 53.759.636 18,77% 28,16% 2,35% 2,09% $ 1.122.914 ene-20 1768

$ 53.759.636 19,06% 28,59% 2,38% 2,12% $ 1.138.414 feb-20 0094

$ 53.759.636 18,95% 28,43% 2,37% 2,11% $ 1.132.540 mar-20 0205

$ 53.759.636 18,69% 28,04% 2,34% 2,08% $ 1.118.630 abr-20 0351

$ 53.759.636 18,19% 27,29% 2,27% 2,03% $ 1.091.769 may-20 0437

$ 53.759.636 18,12% 27,18% 2,27% 2,02% $ 1.087.997 jun-20 505

$ 53.759.636 18,12% 27,18% 2,27% 2,02% $ 1.087.997 jul-20 605

$ 53.759.636 18,29% 27,44% 2,29% 2,04% $ 1.097.153 ago-20 0685

$ 53.759.636 18,35% 27,53% 2,29% 2,05% $ 1.100.380 sep-20 0769

$ 53.759.636 18,09% 27,14% 2,26% 2,02% $ 1.086.379 oct-20 0869

$ 53.759.636 17,84% 26,76% 2,23% 2,00% $ 1.072.880 nov-20 0947



SALDO DESPUES 

SALDO VALOR FECHA FECHA VALOR DE INTERESES O % EFEC % MAX TASA TASA VALOR MORA FECHA RESOL

CAPITAL CAPITAL EXIGIBILIDAD ABONO ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA EFECT NOMIN MENSUAL VIGENCIA SUPER

$ 53.759.636 17,46% 26,19% 2,18% 1,96% $ 1.052.290 dic-20 1034

$ 53.759.636 17,32% 25,98% 2,17% 1,94% $ 1.044.683 ene-21 1215

$ 53.759.636 17,54% 26,31% 2,19% 1,97% $ 1.056.632 feb-21 0064

$ 53.759.636 17,41% 26,12% 2,18% 1,95% $ 1.049.575 mar-21 0161

$ 53.759.636 17,31% 25,97% 2,16% 1,94% $ 1.044.139 abr-21 0305

$ 53.759.636 17,22% 25,83% 2,15% 1,93% $ 1.039.242 may-21 0407

$ 53.759.636 17,21% 25,82% 2,15% 1,93% $ 1.038.698 jun-21 0509

$ 53.759.636 17,18% 25,77% 2,15% 1,93% $ 1.037.064 jul-21 0622

$ 53.759.636 17,24% 25,86% 2,16% 1,94% $ 1.040.331 ago-21 0804

$ 53.759.636 17,19% 25,79% 2,15% 1,93% $ 1.037.609 sep-21 0931

TOTAL $ 53.759.636 $ 0 $ 0 $ 84.888.792
 

$ 53.759.636

$ 84.888.792

$ 0

$ 138.648.428

SALDO CAPITAL

INTERESES DE MORA

INTERESES DE PLAZO

TOTAL DEUDA



PAGARE 9604271276

CAPITAL $ 25.311.126

INTERESES DE MORA $ 39.479.579

INTERESES DE PLAZO $ 314.280

TOTAL .................................................... $ 65.104.985

PAGARE 00130227219600300795

CAPITAL $ 53.759.636

INTERESES DE MORA $ 84.888.792

INTERESES DE PLAZO $ 0

TOTAL .................................................... $ 138.648.428

TOTAL LIQUIDACION CREDITO $ 203.753.413

RESUMEN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO



14-2018-138 BBVA -HEREDEROS INDETERMINADOS DEL CAUSANTE RICARDO
LOPEZ GIL  C.C 14.961.781 

PUERTA Y CASTRO ABOGADOS <puertaycastro@puertaycastro.com>
Vie 08/10/2021 11:47

Para:  Juzgado 14 Civil Circuito - Valle Del Cauca - Cali <j14cccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señor

JUEZ CATORCE CIVIL DEL CIRCUITO DE CALI

E.            S.             D.

REF.: PROCESO EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTIA REAL DE BANCO BBVA
COLOMBIA SA CONTRA HEREDEROS INDETERMINADOS DEL CAUSANTE RICARDO LOPEZ GIL
C.C 14.961.781

 

RADICACIÓN:    14-2018-138

 

ASUNTO:               LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

DORIS CASTRO VALLEJO, apoderada judicial de la parte demandante en el proceso de la
referencia, me permito presentar liquidación del crédito que ejecutivamente se cobra en este
proceso para su estudio y aprobación.

Del señor Juez,

Atentamente,

 

 

DORIS CASTRO VALLEJO

C.C. No. 31.294.426 de Cali

T. P. No. 24.857 C. S. Judicatura

PUERTA Y CASTRO ABOGADOS S.A.S.

AVENIDA 5B NORTE No. 21N-42 -CALI 
PBX: (57) (2) 665 38 08 (EXT.112)
CEL: 3148887070

jgm

NOTA: POR FAVOR ENVIAR CONFIRMACIÓN DE LECTURA DEL PRESENTE CORREO





 
 

 
 

OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOS CIVILES DEL CIRCUITO  
DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI  

 
 
 

 

FIJADO EN LISTA DE TRASLADO  
 
 
 
A las ocho 08:00 A.M., de hoy 28 de febrero de 2022, se fija en lugar visible de la Oficina 
de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia de Cali y por el 
término de un (1) día la lista con la constancia de conformidad al artículo 110 del C.G.P. 
 
 
 
A las ocho 08:00 A.M. del día siguiente al de esta fijación empiezan a correr en la Oficina 
de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia de Cali, y para 
efectos de lo establecido en el Código General del Proceso, los tres (3) días de término de 
traslado de la liquidación del crédito presentada, visible en la carpeta del Juzgado de origen, 
ID 2,2.1, 2.2, 2.3. 
 
 
 
 
 
 
 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
XER/ 014-2019-00026 



MEM.LIQUIDACION Rad. 2019-026 BANCO ITAU vs MARIA ALEXANDRA RADA

Abogado Suarez Escamilla <abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com>
Lun 05/04/2021 7:41
Para:  Juzgado 14 Civil Circuito - Valle Del Cauca - Cali <j14cccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

 
Señor
JUEZ 14  CIVIL DEL CIRCUITO de   CALI /  de CALI
ESD.
 
Cordial saludo,  mensaje en el cual se adjunta el memorial en formato PDF de la solicitud de liquidación  del
proceso EJECUTIVO HIPOTECARIO que adelanta BANCO ITAU CORPBANCA COLOMBIA SA en contra MARIA
ALEXANDRA RADA bajo la Radicación 2019-026 el cual cursa en su despacho.
LIQUIDACION
Lo anterior para proceder a su respec�vo tramite.
               
 
 
 
Reciba mis agradecimientos por su atención.
 
Prueba electrónica: Una vez enviada esta comunicación electrónica por este medio, se entenderá por sur�da la no�ficación conforme a la
ley vigente (Ley 527 de 1999, sobre reconocimiento de efectos jurídicos a los mensajes de datos).

 
Cordialmente,

Jaime Suárez Escamilla

abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com

(2) 4883838 Ext.129

Cra 3 # 12 – 40 Oficina 803 Edificio Centro Financiero La Ermita – Cali
 
Elaboró: Angélica Maria Sánchez Quiroga
Abogada
No entregue dinero a ninguno de nuestros funcionarios, por favor cancele directamente en las

cuentas autorizadas, cuentas a nombre de la entidad acreedora.

NO imprimas este email si realmente no lo necesitas, piensa en tu compromiso con la
NATURALEZA
Aviso legal: El contenido de este mensaje y los archivos adjuntos son confidenciales y de uso
exclusivo de GESTICOBRANZAS SAS. Si lo has recibido por error, infórmanoslo y elimínalo de
tu correo. Las opciones, información, conclusiones y cualquier otro tipo de datos contenido en
este correo electrónico, no relacionados con la actividad de GESTICOBRANZAS SAS   se
entenderán como personales y de ninguna manera son avaladas por GESTICOBRANZAS SAS.
Se encuentran dirigidos solo al uso del destinatario al cual van enviados. La reproducción,
lectura y/o copia se encuentra prohibidas a cualquier persona diferente a éste y puede ser
ilegal.
 

mailto:abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com


Señor 
JUEZ  14 CIVIL DEL CIRCUITO  DE CALI 
E.S.D.  
 
REFERENCIA: PROCESO  EJECUTIVO  
DEMANDANTE: BANCO ITAU CORPBANCA COLOMBIA SA. 
DEMANDADO:  MARIA ALEXANDRA RADA CC 31996762 
RADICACIÓN:  2019-026 
GYC:   1425  
 
JUZ DE ORIGEN:  

  
JAIME  SUAREZ  ESCAMILLA, mayor  de  edad,  vecino y domiciliado  en esta 

ciudad, identificado  con la  Cédula  de  Ciudadanía No.19.417.696 de  Bogotá  y 

Tarjeta  Profesional  No. 63.217  del C.S. de la Jtra., en mi  calidad de  apoderado 

de la  parte demandante dentro del proceso de la referencia  por  medio del presente 

escrito me permito aportar la liquidación de la obligación conforme al artículo 446 

CGP. 

 

Renuncio al término de ejecutoria del auto favorable. 

 
 
Del Señor Juez, 
 
 
Atentamente,  
 
 

 
abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com  
Elaboro 31/0/2021  
Entrego 05/04/2021  

asq 
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Deudor:

PAGARE 0000090051

22393

Capital

Brio. Cte.

DESDE HASTA T. 

Efectiva

Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual

Capital 

Liquidable

Días  Liquidacion 

Intereses 

Saldo 

Intereses

Saldo de Capital 

más Intereses

119.495.893,00   0,00 119.495.893,00

6-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 119.495.893,00 24   2.084.882,51 2.084.882,51 121.580.775,51

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 119.495.893,00 30   2.567.156,40 4.652.038,91 124.147.931,91

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 119.495.893,00 30   2.561.243,44 7.213.282,34 126.709.175,34

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 119.495.893,00 30   2.563.609,00 9.776.891,34 129.272.784,34

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 119.495.893,00 30   2.558.877,37 12.335.768,71 131.831.661,71

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 119.495.893,00 30   2.556.510,80 14.892.279,51 134.388.172,51

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 119.495.893,00 30   2.561.243,44 17.453.522,94 136.949.415,94

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 119.495.893,00 30   2.561.243,44 20.014.766,38 139.510.659,38

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 119.495.893,00 30   2.535.188,90 22.549.955,28 142.045.848,28

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 119.495.893,00 30   2.526.885,97 25.076.841,26 144.572.734,26

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 119.495.893,00 30   2.512.637,91 27.589.479,17 147.085.372,17

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 119.495.893,00 30   2.495.992,00 30.085.471,17 149.581.364,17

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 119.495.893,00 30   2.530.445,13 32.615.916,30 152.111.809,30

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 119.495.893,00 30   2.517.389,30 35.133.305,60 154.629.198,60

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 119.495.893,00 30   2.486.468,83 37.619.774,43 157.115.667,43

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 119.495.893,00 30   2.426.762,94 40.046.537,37 159.542.430,37

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 119.495.893,00 30   2.418.378,39 42.464.915,76 161.960.808,76

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 119.495.893,00 30   2.418.378,39 44.883.294,15 164.379.187,15

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 119.495.893,00 30   2.438.729,87 47.322.024,02 166.817.917,02

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 119.495.893,00 30   2.445.903,83 49.767.927,85 169.263.820,85

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 119.495.893,00 30   2.414.783,07 52.182.710,93 171.678.603,93

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 119.495.893,00 30   2.384.776,63 54.567.487,56 174.063.380,56

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 119.495.893,00 30   2.339.010,64 56.906.498,20 176.402.391,20

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 119.495.893,00 30   2.322.101,70 59.228.599,90 178.724.492,90

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 119.495.893,00 28   2.192.083,89 61.420.683,79 180.916.576,79

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 119.495.893,00 30   2.332.974,69 63.753.658,48 183.249.551,48

119.495.893,00 742 61.420.683,79 61.420.683,79 180.916.576,79

$ 119.495.893,00

$ 61.420.683,79

$ 180.916.576,79

CAPITAL

INTERES MORATORIOS

INTERESES CORRIENTES

SUBTOTALES:

PROYECTADA A MARZO 31 DE 2021

MARIA ALEXANDRA RADA

$ 119.495.893,00

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO



RV: liquidación del crédito BANCO ITAU vs MARIA ALEXANDRA RADA CC 31996762
RAD:

Abogado Suarez Escamilla <abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com>
Vie 17/09/2021 8:05
Para:  Juzgado 14 Civil Circuito - Valle Del Cauca - Cali <j14cccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:  santiago.ruales@gesticobranzas.com <santiago.ruales@gesticobranzas.com>; 'Angelica Maria Sanchez'
<angelicamaria.sanchez@gesticobranzas.com>

 
 
 
Señor
JUEZ 14 CIVIL CIRCUITO DE CALI
E.S.D.
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO
DEMANDANTE: BANCO ITAU CORPBANCA COLOMBIA SA
DEMANDADO: MARIA ALEXANDRA RADA CC 31996762
RADICACIÓN: 2019-026
ORIGEN:
GYC: 1425
 
 
JAIME SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad, vecino y domiciliado en esta ciudad, iden�ficado con la Cédula
de Ciudadanía No.19.417.696 de Bogotá y Tarjeta Profesional No. 63.217 del C.S. de la Judicatura, en mi
calidad de apoderado de la parte demandante dentro del proceso de la referencia por medio del presente
escrito me permito aportar la liquidación de la obligación conforme al ar�culo 446 CGP.
 
 
 

 
 



Señor 
JUEZ  14 CIVIL CIRCUITO DE CALI 
E.S.D.  
 
REFERENCIA: PROCESO  EJECUTIVO  
DEMANDANTE: BANCO ITAU CORPBANCA COLOMBIA SA 
DEMANDADO:  MARIA ALEXANDRA RADA CC31996762 
RADICACIÓN:  2019-026 
ORIGEN:    
GYC:   1425 
 
  
JAIME  SUAREZ  ESCAMILLA, mayor  de  edad,  vecino y domiciliado  en esta 
ciudad, identificado  con la  Cédula  de  Ciudadanía No.19.417.696 de  Bogotá  y 
Tarjeta  Profesional  No. 63.217  del C.S. de la Judicatura, en mi  calidad de  
apoderado de la  parte demandante dentro del proceso de la referencia  por  
medio del presente escrito me permito aportar la liquidación de la obligación 
conforme al artículo 446 CGP. 
 
 
Renuncio al término de ejecutoria del auto favorable. 
Del Señor Juez, 
Atentamente,  
 
 
 
 

 
 
JAIME  SUAREZ  ESCAMILLA 
C.C. No. 19.417.696 de  Bogotá 
T.P. No. 63217 del C. S. de la Jtra. 
abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com  

srr 16/09/2021 
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Deudor:

Obligacion

:

INSTRUCCIÓN

PAGARE 000009005122393
Capital

Brio. Cte.

DESDE HASTA T. 

Efectiva

Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual

Capital 

Liquidable

Días  Liquidacion 

Intereses 

Saldo Intereses Saldo de Capital más 

Intereses

119.495.893,00   0,00 119.495.893,00

119.495.893,00   0,00 119.495.893,00

15-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 119.495.893,00 13       1.129.311,36 1.129.311,36 120.625.204,36

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 119.495.893,00 30       2.567.156,40 3.696.467,76 123.192.360,76

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 119.495.893,00 30       2.561.243,44 6.257.711,19 125.753.604,19

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 119.495.893,00 30       2.563.609,00 8.821.320,19 128.317.213,19

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 119.495.893,00 30       2.558.877,37 11.380.197,56 130.876.090,56

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 119.495.893,00 30       2.556.510,80 13.936.708,36 133.432.601,36

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 119.495.893,00 30       2.561.243,44 16.497.951,79 135.993.844,79

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 119.495.893,00 30       2.561.243,44 19.059.195,23 138.555.088,23

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 119.495.893,00 30       2.535.188,90 21.594.384,13 141.090.277,13

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 119.495.893,00 30       2.526.885,97 24.121.270,11 143.617.163,11

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 119.495.893,00 30       2.512.637,91 26.633.908,02 146.129.801,02

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 119.495.893,00 30       2.495.992,00 29.129.900,02 148.625.793,02

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 119.495.893,00 30       2.530.445,13 31.660.345,15 151.156.238,15

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 119.495.893,00 30       2.517.389,30 34.177.734,45 153.673.627,45

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 119.495.893,00 30       2.486.468,83 36.664.203,28 156.160.096,28

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 119.495.893,00 30       2.426.762,94 39.090.966,22 158.586.859,22

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 119.495.893,00 30       2.418.378,39 41.509.344,61 161.005.237,61

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 119.495.893,00 30       2.418.378,39 43.927.723,01 163.423.616,01

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 119.495.893,00 30       2.438.729,87 46.366.452,87 165.862.345,87

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 119.495.893,00 30       2.445.903,83 48.812.356,70 168.308.249,70

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 119.495.893,00 30       2.414.783,07 51.227.139,78 170.723.032,78

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 119.495.893,00 30       2.384.776,63 53.611.916,41 173.107.809,41

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 119.495.893,00 30       2.339.010,64 55.950.927,05 175.446.820,05

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 119.495.893,00 30       2.322.101,70 58.273.028,75 177.768.921,75

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 119.495.893,00 30       2.348.661,31 60.621.690,06 180.117.583,06

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 119.495.893,00 30       2.332.974,69 62.954.664,75 182.450.557,75

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 119.495.893,00 30       2.320.892,93 65.275.557,68 184.771.450,68

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 119.495.893,00 30       2.310.008,06 67.585.565,74 187.081.458,74

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 119.495.893,00 30       2.308.797,97 69.894.363,71 189.390.256,71

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 119.495.893,00 30       2.305.166,91 72.199.530,62 191.695.423,62

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 119.495.893,00 30       2.312.427,85 74.511.958,47 194.007.851,47

1-sep-21 17-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 119.495.893,00 16       1.230.067,94 75.742.026,41 195.237.919,41

119.495.893,00 1559 75.742.026,41 75.742.026,41 195.237.919,41

$ 119.495.893,00

$ 75.742.026,41

$ 7.146.656,00

$ 202.384.575,41

MARIA ALEXANDRA RADA

$ 119.495.893,00

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

CAPITAL

INTERES MORATORIOS

INTERESES CORRIENTES

SUBTOTALES:

PROYECTADA A SEPTIEMBRE 17 DE 2021

 


